#### **EXPEDIENTE**

#### Projeto de Lei Complementar nº 264/2019

Autoria: P. M. T.

**Ementa:** Altera o caput do art. 504, da Lei Complementar nº 4.974, de 26 de dezembro de 2016 (Novo Código Tributário do Município de Teresina), com modificações posteriores, e dá outras providências.

### VOTAÇÃO ÚNICA

## Projeto de Decreto Legislativo nº 1.265/2019

**Autoria:** Mesa Diretora

**Ementa:** Dispõe sobre a nomeação de "Eleusa Silva Chaves" a Sala de Cerimonial da Câmara Municipal de Teresina, e dá outras providências.

#### Projeto de Decreto Legislativo nº 1.267/2019

**Autoria:** Vereadora Teresinha Medeiros (PSL)

**Ementa:** Dispõe sobre a concessão do TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADANIA TERESINENSE ao Senhor GUSTAVO HENRIQUE FEIJÓ, na forma que especifica.

### Projeto de Decreto Legislativo nº 1.268/2019

**Autoria:** Vereadora Teresinha Medeiros (PSL)

**Ementa:** Dispõe sobre a concessão do TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADANIA TERESINENSE ao Senhor EXPEDITO OLIVEIRA DO NASCIMENTO, na forma que especifica.

#### Projeto de Decreto Legislativo nº 1.270/2019

**Autoria:** Vereador Major Paulo Roberto (SD)

**Ementa:** Dispõe sobre a concessão do TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADANIA TERESINESE a Senhora SILVAILDE DE SOUZA MARTINS ROCHA, na forma que se especifica.

### Projeto de Decreto Legislativo nº 1.273/2019

**Autoria:** Vereador Neto do Angelim (DC)

**Ementa:** Dispõe sobre a concessão do TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADANIA TERESINESE ao Senhor ORLANDO DINIZ SANTOS, na forma que se especifica.

# 2ª VOTAÇÃO

### Projeto de Lei n° 232/2019

**Autoria:** Vereadora Teresinha Medeiros (PSL)

**Ementa:** Institui no calendário Oficial de Eventos do Município de Teresina o "Dia Municipal do Atleta Maratonista", a ser comemorado em 15 de setembro, em nosso Município.

Ver. FÁBIO DOURADO

1º Secretário